Nel margine inferiore di B, di mano coeva: « M^oCC^o (CC^o in *sopralinea*) LXIII, die III^o (se-
gue *depenmato* ma) iunii exhibitum per Constancium Galafium, syndicum universitatis Sancti
Romuli, contra Manuelem Pompianam, syndicum universitatis Alme »; a tergo, di mani tre-
centesche: « D(omini) Andrioli Aurie », « Exemplata per Christoforum », « Die IIII aprilis
exhibitum est », « [Instrumentum collationis castrorum Sancti Romuli et Ciliane sive dona-
tionis facte domino Conrado, episcopo Ianuensi, per Conradum, comitem Vintimilii, filium
quoddam (*così B*) Conradi imperatoris et istud instrumentum est tramsumptum] de originali
ubi est simile ✕ », « XXI .r. »; di mani moderne: « Cantera 17 », « 852 ».

L'autentica riferita da B corrisponde a quella di C.

Documento scorretto. Per quanto riguarda il termine *liqeridii* (nota x) v. COSTAMAGNA,
Un raro monogramma, pp. 19-23.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, I, n. 5; CAIS DI PIERLAS, p. 102 (datato 1038).

R e g e s t o: ROSSI, p. 316; *Registro della curia*, p. 441.

^a (S.T.) In nomine domini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi, Conradus, gratia Dei imperator augustus, anno imperii eius *** ^b duodecimo, tercio kalendis februarii ^c, indicione septima. Vobis dominum Conradus, episcopus sancte Ianuensis Ecclesie, ego Conradus comes, filius condam bone memorie Conradi, itemque comes, qui profeso sum ex nacione mea lege vivere Romana, presens presentibus dixi: promito et spondeo me ego qui supra ^d Conradus comes, una cum meis filiis, filiabus vel heredes, vobis qui supra dominus Conradus episcopus vestrisque omnibus successoribus aut cui vos dederitis ut amodo nullum quam in tempore non habeamus licenciam nec potestatem per nullum ius, ingenium nullamque occasione quod fieri potest agere nec causare, nominative omnibus casis, castris, plebis et capellis, sediminas seu piscatoribus et omnibus rebus Sancti ^e Syri Ianuensis Ecclesie et Sancti Romuli, que sunt positis in comitatu Vigintimiliensis, in locis et fondis ^f ipsius Sancti Romuli ^g dicitur. Fines vero ab ipsis omnibus rebus aqua

qui dicitur Armedana et usque in colla de Gumbenio^h et usque in preda Aguda dicitur et usque in monte qui dicitur Bugnoniⁱ et usque in mensa donica descendente per Bualario usque in monte qui dicitur Puzegio et usque in litus mari. Omnia et ex omnibus infra istas coherencias, una cum Bosco Malo, in integrum, similiterque^j spondeo me ego qui supra Conradus comes meisque filiis, filiabus vel heredibus, vobis qui supra dominus Conradus episcopus vestrisque omnesque successoribus per hac cartam promissionis et per suscepto launehilt nominative omnibus placitum et omnem fodendum^k seu pregaria vel^l scacticum vel^l alplaticum quod omnis hominibus et fiminibus, qui in suprascriptis casis, castris et rebus modo habitant aut deinceps in antea habit<at>uri fuerint, vel^l omnibus ripaticum, quod hominibus seu feminibus de io^m in antea dederintⁿ in ripa de suprascripto loco omnia et ex omnibus quod supra legitur^o in integrum dicendum, quod michi exinde aliquid pertinere debes, sed omni tempore de omnia quod supra legitur taciti^p et contenti permaneamus. Quot si amodo aliquando tempore ego^q qui supra Conradus comes meisque filiis, filiabus vel heredes, adversus vos qui supra dominus Conradus episcopus vestrisque omnibus successoribus aut cui vos dederitis de suprascriptis omnibus, quod supra scriptum est, agere aut causare vel remove presumserimus per nos aut nostras sumitantes personas vel si apparuerit ullum^r datum aut factum vel quolibet^s scriptum quod ego exinde in aliam partem fecissem aut emixissem vel deinceps in antea mittamus et claruerit et omni tempore taciti et contenti de hoc quod supra legitur^o non permanserimus, tunc spondeo me ego qui supra Conradus comes, una cum meis filiis, filiabus vel heredes, prestare vobis qui supra dominus Conradus episcopus vestrisque omnisque successoribus aut cui vos dederitis pena auro optimo libras centum quidem et adam confirmandam^t promissionis carta accepit ego Conradus comes at te iam dictus dominus Conradus episcopus exinde launehil vestimenta una et nec michi liceat ullo tempore nolle quod volui, se quod a me semel factum vel quod scriptum est sub iusiurandum inviolabiliter conservare promito cum stipulatione subnixia, manente hanc cartam promissionis omni tempore in sua maneat roborem. Actum infra castro civitate Ianua, feliciter.